

**REWE
CENTER
DEIN MARKT**

**ALLE ARTIKEL
NUR IM REWE CENTER
ERHÄLTlich**



**0,7-l-Fl. Ginger Ale
GRATIS zzgl. Pfand**



UNSER TIPP: JOHNNIE & GINGER

5 cl Johnnie Walker Black Label Whisky
und 15 cl Ginger Ale in das Glas geben.

Auf Eis servieren und
mit einer Limettenspalte garnieren.

**Johnnie Walker
Black Label Blended
Scotch Whisky**
40% Vol.,
(1 l = 28.56)
0,7-l-Fl.

27% gespart

19.99

Aus Kirchweidach - Landkreis Altötting



Paprika
versch. Farben, Kl. I,
Deutschland
1 kg

Aktionspreis

2.99



Kopfsalat
Kl. I, Deutschland/Bayern
Stück

Aktionspreis

0.69



**Riesengarnelen
in Dillcreme**
100 g

Aktionspreis

2.99



Schweine-Braten
aus der Nuss
1 kg

Aktionspreis

5.55

3er Pack



**Fa
Duschgel**
versch. Sorten,
(1 l = 2.96)
3 x 250-ml-Fl.

50% gespart

2.22



Beck's
versch. Sorten,
(1 l = 1.00-1.26)
20 x 0,5/24 x
0,33-l-Fl.-Kasten
zzgl. 3.10/3.42 Pfand

36% gespart

10.00

AUS EIGENER HERSTELLUNG:



Bayr. Leberkäse
gebakken
100 g

Aktionspreis

0.49



Bayr. Stadtwurst
100 g

Aktionspreis

0.49



Bayr. Brühpolnische
100 g

Aktionspreis

0.49

Druckfehler vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen.
Aktionspreise sind zeitlich begrenzt. Verkauf nur solange der Vorrat reicht.

REWE Markt GmbH, Domstr. 20 in 50668 Köln. Namen und Anschrift der Partnermärkte
finden Sie unter www.rewe.de oder der Telefonnummer 0221 - 177 397 77.

Mo bis Sa
von 7 bis 20 Uhr

85221 Dachau
Kopernikusstraße 2

82140 Olching-Geiselbullach
Hermann-Böcker-Str. 13

REWE.DE

Sommerfest im Haus am Valentinspark in Unterschleißheim

Bei strahlendem Sonnenschein fand Ende Juli das diesjährige Sommerfest des Senioren- und Pflegezentrums Haus am Valentinspark unter dem Thema „5 Jahre Haus am Valentinspark“ statt.

Einrichtungsleiterin Angelika Keller, Pflegedienstleiterin Mirela Vukoje und der Erste Bürgermeister Christoph Böck eröffneten das Fest und begrüßten die große Anzahl der Festbesucher im sommerlich dekorierten Haus, Zelt und Garten.

Bei Kaffee und Kuchen folgten die Bewohner, Gäste der Tagespflege, Bewohner des Betreuten Wohnens, Angehörige und Freunde des Hauses sowie Vertreter des Heimbeirates und des Fördervereins aufmerksam dem bunt gemischten Programm, welches die Soziale Betreuung organisierte.

Und so wurde manches Lächeln in die Gesichter der Festbesucher gezaubert, als die beiden Clowns Gudi und Dori mit ihren lustigen Scherzen und Clownereien gekonnt für Heiterkeit sorgten. Ein besonderer Hingucker war auch die Auf-führung des Handpuppentheaters, das die Gäste in die Welt der Oper und des Schlagers führte. Beim Drehen am Glücksrad gab es das ein oder andere zu gewinnen und mit einem Quiz zum Haus am Valentinspark konnte man auf unterhalt-

same Weise sein Wissen unter Beweis stellen. Alleinunterhalter Fossilbar traf mit der Auswahl seiner Lieder den Musikgeschmack der Gäste, die viele der Schlager kannten und einige mitsangen. Mit Spezialitäten vom Grill, leckeren Salaten und einer Vielfalt an Getränken sorgten die Mitarbeiter der Hauswirtschaft, der Küche und der Haustechnik für das leibliche Wohl der Festbesucher. In fröhlicher Runde, liebevoll betreut von Mitarbeitern der Pflege, der Sozialen Betreuung, ehrenamtlichen Mitarbeitern und Angehörigen, konnten die Bewohner und Gäste den unterhalt-samen Nachmittag genießen. Und so war zum Festausklang schon klar, dass auch im nächsten Jahr wieder „Sommerfest im Haus am Valentinspark“ im Veranstaltungskalender stehen wird.

Extra: Das Haus am Valentinspark ist ein modernes Senioren- und Pflegezentrum mit 180 vollstationären Pflegeplätzen in 152 Einzel- und 14 Doppelzimmern (alle Zimmer mit eigenem Badezimmer) in Unterschleißheim. Zur Einrichtung gehören darüber hinaus eine „Seniorentagesstätte“, „Betreutes Wohnen“ und „Essen auf Rädern München“. Träger: Gemeinnützige PARI-TÄTISCHE Altenhilfe GmbH Unterschleißheim
Informationen: www.valentinspark.de oder Tel.: 089-317 852-0
Anita Ludwig



Clowns Gudi und Dori beim Sommerfest des Hauses am Valentinspark

Friedensandacht der Rupert-Egenberger-Schule Unterschleißheim

Ganz spontan hat die Rupert-Egenberger-Schule entschieden, mit Lehrern und Schülern eine Friedensandacht abzuhalten, um nach den schlimmen Ereignissen der letzten Tage innezuhalten und zur Ruhe zu kommen. Die Religionslehrkraft Frau Schmied-Hager führte durch die Andacht und formulierte es so: „Viele Gefühle bewegen uns: Schock, Angst, Trauer, Wut und Aggression, aber auch Ratlosigkeit und der Wunsch nach Frieden, Freiheit und Sorglosigkeit ... Wir wollen heute gemeinsam um Frieden beten.“

Gemeinsam bedeutet über alle Religionen hinweg, christliche, islamische oder bekenntnislose Schüler und Lehrer zusammen als Schulfamilie. Dazu las ein islamischer Schüler aus dem Koran die 10. Sure Vers 25: „Doch Gott beruft zum Haus des Friedens und leitet wen er will zum geraden Pfade.“

Ein christlicher Schüler las aus dem Matthäusevangelium der Bibel: „Selig, die Frieden stiften, denn sie werden Kinder Gottes genannt werden.“ Anschließend wurden zum Gedenken an die Verstorbenen, die Verletzten und die Angehörigen Kerzen angezündet und jeder durfte still auf seine Weise daran denken oder beten

Gemeinsam sangen alle das Lied vom Frieden. Abschließend rief Herr Neupärtl auf, ein Zeichen für den Frieden zu setzen. Frieden fängt nämlich bei jedem einzelnen Menschen an und jeder kann etwas dazu beitragen.

Dazu setzten alle einen Fingerabdruck auf das Plakat mit der von Händen umringten Weltkugel. Den ersten Fingerabdruck setzte die Rektorin Frau Birkhölzer-Schmidt.

Andreas Neupärtl



Netto
Marken-Discount
In Teilen
dieser Ausgabe
liegt der neue
NETTO-Prospekt
bei.

zimmermann
druck & verlag
... drucken aus Leidenschaft!
Einsteinstraße 4
85716 Unterschleißheim
tel +49 (0)89 321 840-0
fax +49 (0)89 317 11 76
e-mail info@druck-zimmermann.de

● kulturgipfel **BRUNNENHOF | RESIDENZ | MÜNCHEN**

Fr. **19.8. I AM FROM AUSTRIA**
Die größten Hits aus 50 Jahren Austropop - 20:00 Uhr

Karten: 01806 57 00 73* www.kulturgipfel.de
München Ticket: 089 54 81 81 81 www.muenchenticket.de
ZKV: 089 54 50 60 60 www.zkv-muenchen.de
*0,20 € / Anruf aus dem Festnetz, max. 0,60 € / Anruf aus den Mobilfunknetzen

klassik radio 107.2 münchen
5. MÜNCHNER OPEN AIR sommer 2016

TENGELMANN

COCKTAILRISPE TOMATEN
aus Deutschland, Kl. I,
je 350-g-Schale

1 kg: € 5,69
1.99



BABY SPINAT · aus Italien,
je 125-g-Schale

100 g: € 1,19
1.49



CHICORÉE · aus
Deutschland, Kl. I,
je 500-g-Packung

1 kg: € 2,22
1.11



ZWETSCHGEN · aus Deutsch-
land, Kl. I, Sorten: Auerbacher,
Top/Topper, je 1 kg

1.49



**FRISCHES SCHWEINE-
KOTELETT**** · meisterlich
zugeschnitten,
je 100 g

0.44



HACKFLEISCH** · gemischt vom
Schwein und Rind, je 100 g

0.49



RINDERBRATEN** · Qualitäts-
rindfleisch vom deutschen Jung-
bullen, aus dem Zungenstück,
je 100 g

0.69



FRISCHE PUTENSCHNITZEL
oder PUTENBRUST**** · am
Stück, HKL A, je 100 g

0.79



**DELIKATESS FRISCHWURST-
AUFSCHNITT**** · sortiert, mit
Bierschinken, 1a Spitzen-
qualität, je 100 g

0.69



**RÜGENWALDER POMMERSCHE
GUTSLEBERWURST**** · fein,
grob oder mit Schnittlauch,
je 100 g

1.49



BELLE LAITIÈRE** · französischer
Weichkäse, 50 % Fett i. Tr., aroma-
tisch, je 100 g

0.66



DER LEICHTE SÜDTIROLER**
max. 32,5 % Fett i. Tr., mild oder
PUSTERTALER** · italienischer
Schnittkäse, mind. 50 % Fett i. Tr.,
aromatisch, je 100 g

1.49



MÜLLER MILCH REIS
verschiedene Sorten, z. B. Original
Zimt, 200-g-Becher

100 g: € 0,20
~~0.59*~~
0.39 -33%



**WEIHENSTEPHAN
FRISCHE ALPEN-
MILCH** · 3,5 % Fett,
je 1-l-Packung

~~0.99*~~
0.79



DEUTSCHE MARKENBUTTER
je 250-g-Packung

100 g: € 0,36
~~0.99*~~
0.89



EIER AUS BODENHALTUNG
Güteklasse A,
Gewichtsklasse M,
je 10-Stück-
Packung

~~1.19*~~
0.99



HARIBO · verschiedene Sorten,
z. B. Goldbären, 200-g-Beutel

100 g: € 0,33
~~0.99*~~
0.66 -33%



LORENZ NATURALS
verschiedene Sorten,
je 110-g-Beutel

100 g: € 1,08
~~1.89*~~
1.19 -37%



**DR. OETKER RISTORANTE
PIZZA** · verschiedene Sorten,
tiefgefroren, z. B. Salame,
320-g-Packung

1 kg: € 6,22
~~2.69*~~
1.99 -26%



KÄFER HAFERL KAFFEE
Wies'n Edition,
je 500-g-Dose

1 kg: € 9,98
4.99



28 BLACK ENERGY
verschiedene
Sorten,
je 250-ml-Dose

100 ml: € 0,44
zzgl. Pfand: € 0,25
~~1.49*~~
1.11 -25%



HOHES C
verschiedene Sorten,
je 1-l-PET-Flasche

~~1.79*~~
1.11 -37%



SCHNEIDER WEISSE
verschiedene Sorten,
je 20 x 0,5-l-MW-Kasten

1 l: € 1,40
zzgl. Pfand:
€ 3,10
~~16.99*~~
13.99



ARIEL PULVER REGULAER oder
FLÜSSIG COLOR&STYLE
130 Waschladdungen,
je Packung

**NUR SOLANGE DER
VORRAT REICHT**
1 WL: € 0,15
19.99



Gültig vom 16.08. bis 20.08.2016 Kaiser's Tengelmann GmbH, Wissollstraße 5 - 43, 45478 Mülheim an der Ruhr WA_KW33_2016_M www.kaisers-tengelmann.de facebook.com/TengelmannMuenchen

**Preise und Angebote gelten nicht in Vinzenzmuur-Filialen!

*Unser bisheriger Verkaufspreis

Artikel nicht in allen Filialen erhältlich, diese können wegen des begrenzten Vorrats am ersten Tag ausverkauft sein. Artikel ohne Deko. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Druckfehler vorbehalten.



Schützt unsere Umwelt!



Schleißheimer Bilderbogen



Beim Heimatabend um den Finger gewickelt

(MF) – Alle drei Bands haben einen gut gefüllten Terminkalender, doch für den Heimatabend beim „Fest I Val“ im Unterschleißheimer Valentinspark nahmen sich die Lokalmatadoren gerne Zeit. Die Gruppen „Phondue“, „Heldenfrühstück“ und „Ruhestö(h)nung“ begeisterten das Publikum und rissen es regelrecht von den Sitzen. Wie gut, dass im Zelt zum Abtanzen und Jubeln genug Platz zwischen Bühne und Publikumsreihen war. Ein Heimatabend braucht nicht immer Trachtler, Volkstanz und Goaßlschnalzer. Das geht auch anders: Bereits beim letzten Zeltfest kam der moderne Heimatabend so gut an, dass es auch heuer ein Konzert „Unterschleißheim live!“ mit örtlichen Musikern gab. Ohrwürmer, Fetziges, Gefühlvolles, Mitreißendes, Bayern-Pop, internationale Hits und der Unterschleißheim-Song – da fehlte nichts und es kam wirklich jeder auf seine Kosten.

„Der Sommer Deines Lebens“ stand auf den blauen Sitzkissen, die das Forum Unterschleißheim an die Zuschauer verteilte, und irgendwie schien es, als wollten die Bands diesen Spruch in „Das Konzert Deines Lebens“ umwandeln. Mit Erfolg, denn das Publikum im vollen Zelt hatten die drei Unterschleißheimer Bands von Anfang an um den musikalischen Finger gewickelt und die Top-Stimmung hielt den ganzen Abend an. Klar, dass dieser Funke auch auf die Musiker übersprang und sie zu Bestleistungen motivierte.

Fest I Val bricht alle Rekorde

(MF) – Schlange stehen war keine Seltenheit beim „Fest I Val“ im Valentinspark Unterschleißheim. Garry Lee-Winsler von Forum Unterschleißheim zog eine äußerst positive Bilanz: „Diesmal hatten wir insgesamt über 8000 Besucher. Das ist etwa doppelt so viel wie sonst.“ Das Rekordergebnis führte er auch auf die vielen Familien-Angebote, Kinder-Attraktionen und ein Programm ohne Leerläufe zurück. Highlights waren die zwei Schultheater-Tage mit etwa 1200 Gästen und das Konzert der Münchner Kammerphilharmonie inklusive Feuerwerk

mit rund 800 Besuchern. Beim Kindertag mit der Band „Donikkl“ war es rappellvoll, die Zirkusschul-Gala war ebenfalls ein Publikumsmagnet und auch die Jugend-Veranstaltungen, wie etwa das Nordbeat-Ska-Festivl, waren gut besucht.

Nur hin und wieder spielte beim zehntägigen Festival das Wetter nicht so recht mit: So rutschte man beim Konzert der Stadtkapelle im Biergarten unter den Sonnenschirmen zusammen, um nicht nass zu werden, und der Heimatabend „Unterschleißheim live“ endete wegen einer Sturmwarnung eine Viertelstunde eher.

Aus Sicherheitsgründen wurde heuer die Security aufgestockt, aber es gab „keinerlei Probleme“, so Garry Lee-Winsler. Für den Wachdienst hatte er ein dickes Lob, denn die Sicherheitsleute „waren nicht aufdringlich und haben trotzdem gut aufgepasst. Das fiel auch den Besuchern angenehm auf“.



Respekt für die kleinen Stars der Manege

(MF) – Seit 25 Jahren ist die Zirkusschule der Familie Frank Sommer Stammgast in Unterschleißheim und die Begeisterung der Kinder ist ungebrochen. Etwa 60 Kinder zeigten heuer bei ihrer großen Gala, was sie in nur einer Woche einstudiert hatten. Diesmal waren besonders viele Neuzugänge dabei, was ein Indiz dafür ist, dass so manche treuen Schüler dem Zirkus Bambino quasi entwachsen sind.

Dass es so viele Nachrücker gibt, die sich und ihre Talente ausprobieren wollen, ist erfreulich. Nicht nur für die Zirkusschule, sondern auch für das Publikum. Die Zuschauer spendierten dem Nachwuchs auch begeisterten Applaus im vollen Zirkuszelt. Kein Wunder, denn was die Zuschauer da zu sehen bekamen, verdiente großen Respekt. Balancieren auf dem Drahtseil, Späße als

Clown machen, mit dem Hula-Hoop-Reifen in luftiger Höhe arbeiten, eine tolle Lasso-Show hinlegen, mit Zauberkünsten beeindrucken und natürlich verwandelten sich die Kinder auch diesmal in Tiere der Manege – und auch wieder zurück in die kleinen Stars der Manege. Das und vieles mehr führten die Kinder vor und sorgten damit für einen glänzenden Schlusspunkt beim „Fest I Val“ im Valentinspark Unterschleißheim.

Unternehmertag zum Jubiläum

(MF) – Der Blick in die nahe Zukunft dominierte beim August-Treffen des Gewerbeverbandes Oberschleißheim: So wurden für den letzten Aktionstag am Wochenmarkt im Oktober noch Teilnehmer gesucht. Zudem findet alle drei Jahre der Tag der Vereine statt und am 11. September ist es wieder so weit. Fragen der Organisation und der Standbesetzung standen hier im Vordergrund, denn lang ist es ja nicht mehr hin.

Eine große Veranstaltung ist für 30. September geplant, denn dann feiert der örtliche Gewerbeverband sein 10-jähriges Bestehen seit der Reaktivierung. Geplant ist unter der Schirmherrschaft von Bürgermeister Christian Kuchlbauer ein Unternehmertag mit interessanten Gästen und Themen: Unter anderem wird es in einem Referat um das Gewerbe und die neue Ortsmitte gehen, der Unternehmer Helmut Schreiner wird 28 Thesen für eine erfolgreiche Unternehmensführung vorstellen und Andreas Blüml (Projektmanager Beos AG) spricht zum Thema „Umgestaltung des Bruckmann-Geländes“. Erwartet werden etwa 150 bis 200 Gäste, auf die im Bürgersaal auch kulinarische Genüsse warten werden.



Couture Langzeit Make-up

Lippen-Konturen ~ Augenbrauen - Feinsthärchen
Liplight, Lidstrich oben + unten Temptoo

inkl. Nachbehandlungen innerhalb 3 Monate



Bruckmannring 6 · 85764 Oberschleißheim
Tel. und Fax (089) 31 88 36 58 · Handy (0172) 134 98 57
www.beauty-time-kosmetikstudio.de

DER PARITÄTISCHE
BAYERN

PARITÄTISCHE ALTENHILFE – HAUS AM VALENTINSPARK

Unser modernes Haus mit Café in der Nähe des Valentinsparks bietet Ihnen 152 Einzel- und 14 Doppelzimmer für die Vollstationäre Pflege (auch in Kurzzeit).

Nutzen Sie unser Angebot für
TAGESPFLEGE
Mo – Fr von 8 – 16 Uhr

Gerne beraten wir Sie!
Tel. 089 317852-833

www.valentinspark.de

